СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 142
(двенадцатая сессия четвертого созыва)

[bookmark: _GoBack]13.05.2022  									         с. Венгерово

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Венгеровского района от 29.11.2013 № 302

     	В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 16, частью 1 статьи 24 Устава Венгеровского муниципального района Новосибирской области, по представлению Главы Венгеровского района Новосибирской области Черных С.Н., Совет депутатов Венгеровского района

РЕШИЛ:

     	1.Внести в приложение к решению Совета депутатов Венгеровского района от 29.11.2013 № 302 «О структуре администрации Венгеровского района» (с изменениями от 14.03.2014 № 326, от 12.08.2016   № 82, от 25.01.2019 № 263) следующие изменения:
1.1.После слов «Управляющий делами» исключить слова «Главный специалист-юрист».
1.2.Слова «Ведущий специалист по ГО и ЧС» заменить словами «Главный специалист по ГО и ЧС».
1.3.После слов «Отдел финансов» дополнить словами «Юридический отдел».

Председатель Совета депутатов
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                В.Н. Никулич

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области
от 13.05.2022 № 142 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Венгеровского района от 29.11.2013 № 302»

В структуре администрации района одна единица главного специалиста-юриста, который занимается не только правовыми вопросами администрации района, но и проводит прием руководителей предприятий, учреждений, органов местного самоуправления района, граждан по различным вопросам, организует работу по представлению муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления района в регистр муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области,  представляет и защищает в установленном порядке интересы администрации района и ее структурных подразделений в Арбитражных судах, судах общей юрисдикции, органах прокуратуры, правоохранительных органах, службе судебных приставов и др.
В связи с постоянно увеличивающимися объемом и направлениями работы возникла необходимость создания юридического отдела, что позволит более качественно и в минимальный срок доводить информацию об изменении законодательства до структурных подразделений администрации района, администраций сельсоветов, граждан, юридических лиц района, давать более свежую и правильную правовую информацию, более качественно проводить работу по противодействию коррупции в органах местного самоуправления и подведомственных учреждениях, осуществлять юридическое сопровождение деятельности администраций сельсоветов района.
В связи с увеличением объема работы, проведением командно-штабного учения, расширением функциональных обязанностей по ГО и ЧС ввести должность главного специалиста по ГО и ЧС администрации района.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №

1

42

(

двенадцатая сессия четвертого

созыва)

13

.

05

.202

2

с. Венгерово

О

внесении изменений в

решение Совета

депутатов Венгеровского района от

29.11.2013 № 302

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации

»,

частью 5

статьи 16, частью 1 статьи 24 Устава Венгеровского

муниципального

района Новосибирской области, по представлению Главы Вен-

геровского района Новосибирской области Черных С.Н.

,

Совет депутатов Вен-

геровского района

РЕШИ

Л:

1.Внести в приложение к решению Совета депутатов Венгеровского рай-

она

от

29.11.2013

№ 302

«О структуре администрации Венгеровского района»

(с изменениями от 14.03.2014 № 326, от 12.08.2016   № 82

, от 25.01.2019 № 263)

с

ледующие изменения:

1.1.После слов «Управляющий делами» исключить слова «Главный спе-

циалист

-

юрист

».

1.2.Слова «Ведущий специа

лист по ГО и

ЧС» заменить

словами «Глав-

ный специалист по ГО и ЧС»

.

1.3.

После слов

«Отдел финансов»

дополнить словами «Юридический от-

дел».

Председатель Совета депутатов

Венгеровского района

Новосибирской области                                                                В.Н. Никулич

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ №   1 42   ( двенадцатая сессия четвертого   созыва)     13 . 05 .202 2                               с. Венгерово                                                                                                   О   внесении изменений в   решение Совета   депутатов Венгеровского района от  29.11.2013 № 302               В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий- ской Федерации »,  частью 5   статьи 16, частью 1 статьи 24 Устава Венгеровского  муниципального  района Новосибирской области, по представлению Главы Вен- геровского района Новосибирской области Черных С.Н. ,   Совет депутатов Вен- геровского района                                                                                                                                     РЕШИ Л:             1.Внести в приложение к решению Совета депутатов Венгеровского рай- она  от  29.11.2013   № 302   «О структуре администрации Венгеровского района»  (с изменениями от 14.03.2014 № 326, от 12.08.2016   № 82 , от 25.01.2019 № 263)  с ледующие изменения:    1.1.После слов «Управляющий делами» исключить слова «Главный спе- циалист - юрист ».   1.2.Слова «Ведущий специа лист по ГО и  ЧС» заменить   словами «Глав- ный специалист по ГО и ЧС» .     1.3. После слов  «Отдел финансов»   дополнить словами «Юридический от- дел».         Председатель Совета депутатов    Венгеровского района   Новосибирской области                                                                В.Н. Никулич